
 

COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Reg. Gen. 528 
del 16/10/2019  
 
Reg. Part. 179 
Del 16/10/2019 

 
Oggetto: Autorizzazione esecuzione lavoro straordinario in occasione della 

manifestazione "Ottobrando 2019". 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di Ottobre nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 

 

 

 PREMESSO che: 

- con deliberazione G.M. n. 123 del 12.09.2019 è stato approvato il programma della manifestazione 
“OTTOBRANDO 2019” e sono state fornite direttive e linee di indirizzo al Responsabile dell’Area 
Amministrativa con assegnazione delle relative risorse finanziarie per l'organizzazione della manifestazione in 
argomento; 

- con delibera di G.M. n. 126 del 24.09.2019 all’Oggetto: Manifestazioni “OTTOBRANDO 2019”– 
Assegnazione al Responsabile dell’Area Amministrativa di ulteriori risorse finanziarie; 

- con delibera di G.M. n. 128 del 04.04.2019 con la quale sono state assegnate al Responsabile dell’Area 
Amministrativa ulteriore risorse finanziarie; 

VISTO l’ art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

VISTA  la Determina Sindacale n. 39 del 12.09.2019 di Conferimento incarico di Responsabile dell'Area 
Amministrativa; 

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti necessari alla 
riuscita di detta manifestazione, si rende necessario autorizzare il personale, della Polizia Municipale e 
dell’Ufficio Tecnico, ad eseguire il lavoro straordinario necessario per l' espletamento dei lavori e dei servizi di 
vigilanza/sicurezza e di pulizia dell’area interessata alla suddetta manifestazione precisando che, per il 
personale non facente parte dell’ Area Amministrativa si è ottenuto il favorevole assenso del competente 
Responsabile di Area; 

VISTO: 

- l’ art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo statuto del Comune;  

  -  il Regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA  

 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) Di autorizzare per l’espletamento della "Manifestazione Ottobrando 2019", il personale dipendente, di 
cui al prospetto che segue, ad eseguire lavoro straordinario per il periodo necessario allo svolgimento della 
manifestazione, secondo le mansioni attribuite: 
 



 

 

2) Di impegnare la somma di €. 3.827,10 con imputazione all’intervento 07.01.1.103.010023 come da atto di 
impegno n 642. del bilancio di previsione esercizio corrente; 

3) Di dare atto, inoltre, che si provvederà alla liquidazione fino alla somma impegnata e che nel caso in cui i 
fondi non fossero sufficienti a coprire le spese, le ore eccedenti saranno oggetto di riposo compensativo; 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’albo pretorio on–line dell’ente per quindici giorni consecutivi 
 

          Il Responsabile  
dell’Area Amministrativa.  
   F.to    Anna Maria Lenzo 
 

 

 

N. 
ORD. 

 
COGNOME/ NOME 

UFFICIO DI 
APPARTENENZA E 

CATEGORIA 

FUNZIONE DEL 
SERVIZIO 

 

TOTALE ORE  
FERIALI 

TOTALE 
ORE 
FESTIVI 

1 
Lenzo Basilia Uff. Polizia 

Municipale  
Vigilanza e Sicurezza 
Pubblica 

24 
 

50 

2 Gurgone Maria Uff. Polizia 
Municipale  

Vigilanza  24 50 

3 Accordino Antonino Area Tecnica Servizio di spazza mento e 
varie 

12 50 

4 Scalisi Nunzio Atea Tecnica Servizio di spazza mento e 
varie 

 4 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 
48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 
la copertura della spesa di €. 3.827,10 con imputazione della stessa all’intervento  del conto del bilancio corrente 
esercizio. 
Impegno prenotato n. 642 
 
Floresta, lì  16.10.2019                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario                

F.to  Rag. Antonina Casella  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 809 
 
Dal 23.10.2019 al 07.11.2019. 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale    
                                                                                                                     _____________________ 
Il Responsabile della Pubblicazione 
___________________________ 

 


